
Горноуральский городской округ 
«Башкарская средняя общеобразовательная школа» 

филиал Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
средней общеобразовательной школы № 2 

622923 Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Башкарка, ул. Школьная, д.2, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 93-81-30 

ПРИКАЗ 
11.01.2022 г. № 2-1-Д 

О реализации федерального проекта «500+» 
в «Башкарской средней общеобразовательной школе» филиале МБОУ СОШ №2 

В соответствии со статьёй 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 
образовательной организации» ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» №273-ФЗ, 
Приказом Министерства образования и молодежной политики Свердловской области от 
09.07.2019 № 97-Д «Об утверждении Плана мероприятий ("дорожной карты") по развитию 
региональной системы оценки качества образования и региональных механизмов 
управления качеством образования в Свердловской области", Распоряжением 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 декабря 2019 г. № Р-154 «Об 
утверждении методических рекомендаций по механизмам вовлечения общественно-
деловых объединений и участия представителей работодателей в принятии решений по 
вопросам управления развитием образовательной организации, в том числе в обновлении 
образовательных программ», в целях обеспечения высокого качества образования в 
соответствии с меняющимися запросами участников образовательных отношений и 
перспективными задачами российского общества и экономики путём создания 
современных условий, обновления структуры и содержания образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственным за организацию работы по реализации 
федерального проекта «5 00+» в «Башкарской средней общеобразовательной школе» 
филиале МБОУ СОШ №2 заместителя директора по УВР Южакову Татьяну Михайловну. 

2. Создать рабочую группу по направлениям рискового профиля в составе: 
- Михайлова Ольга Игоревна - заведующая филиалом «Башкарская СОШ», 

руководитель рабочей группы; 
- Танцюра Ольга Юрьевна - учитель математики, член рабочей группы; 
- Пономарёва Ирина Валерьевна - учитель начальных классов, член рабочей 

группы; 
- Романова Ольга Александровна - учитель русского языка и литературы, член 

рабочей группы; 
- Фефилова Дарья Александровна - учитель иностранного языка, член рабочей 

группы; 
- Шаламова Евгения Сергеевна - учитель технологии и ИЗО, член рабочей группы. 
3. Утвердить План мероприятий (Дорожная карта) по реализации 

федерального проекта «500+» в «Башкарской средней общеобразовательной школе» 
филиале МБОУ СОШ №2 (Приложение 1). 

4. Руководителю рабочей группы Михайловой Ольге Игоревне 
4.1. своевременно размещать материалы по реализации проекта «500+» в личном 

кабинете на платформе ФИОКО; 

mailto:school2ggo@mail.ru


4.2. своевременно предоставлять материалы по работе в федеральном проекте 
«500+» для размещения на официальном сайте МБОУ СОШ №2. 

4.3. осуществлять взаимодействие с муниципальным координатором 
Доможировой Ольгой Николаевной, директором МАОУ СОШ №10. 

5. Заместителю директора по УВР Южаковой Татьяне Михайловне: 
5.1. обеспечить реализацию Плана мероприятий (Дорожная карта) в 

соответствии с графиком; 
5.2. осуществлять контроль за прохождением педагогическими работниками 

курсов повышения квалификации в рамках проекта; 
5.3. осуществлять мониторинг эффективности проводимых мероприятий. 
6. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на 

заведующую филиалом Михайлову Ольгу Игоревну. 
7. Контроль исполнения, приказа возлагаю на заместителя директора по УВР 

Южакову Татьяну Михайловну^^^е0
Го

бр^ 

Директор МБОУ СОЩШ/1 И.С. Панынина 

С приказом №2-2-Д от 11.0 сш lien 
№ п/п rfsxterte — < % > * * / / Подпись Дата 

1. Михайлова Ольга И г ^ ^ и а о ' ^ ^ ^ 11.01.2022 
2. Южакова Татьяна Михайловна 11.01.2022 
3. Пономарева Ирина Валерьевна 11.01.2022 
4. Романова Ольга Александровна 11.01.2022 
5. Шаламова Евгения Сергеевна 11.01.2022 
6. Танцюра Ольга Юрьевна 11.01.2022 
7. Фефилова Дарья Александровна 11.01.2022 



Приложение 1 
к приказу №2-2-Д от 11.01.2022 

План мероприятий (Дорожная карта) 

по реализации федерального проекта «500+» 

в «Башкарской средней общеобразовательной школе» филиале МБОУ СОШ №2 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 
реализации 

мероприятия 

Ответственный за 
реализацию мероприятия 

Результат/показатель для 
контроля включённости 

1 Издание приказов о назначении ответственных лиц и 
утверждению плана мероприятий по реализации 
федерального проекта «500+» 

Январь 
2022г 

Директор МБОУ СОШ №2 
Паньшина И.С. 

Издан приказ о назначении 
ответственных лиц, сформирован 

план мероприятий 
2 Создание рабочей группы, координирующей работу в 

рамках проекта «500+» 
Январь 
,2022г 

Директор МБОУ СОШ №2 
Паньшина И.С. 

Создана рабочая группа 
педагогических работников, 

состав группы утвержден 
приказом директора 

3 Анкетирование профессиональных дефицитов 
педагогических работников (стартовая диагностика) 

Январь 
2022г 

Директор МБОУ СОШ №2 
Паньшина И.С. 

Проведена стартовая диагностика 
профессиональных дефицитов 
педагогических работников, 

собраны данные для оказания 
адресной методической помощи 

4 Онлайн анкетирование участников образовательных 
отношений для разработки рискового профиля школы 
(РПШ) 

17.01.2022-
04.02.2022 

Руководитель рабочей 
группы Михайлова О.И. 

Доля участников образовательных 
отношений, прошедших онлайн 
анкетирование,организованное 
федеральным координатором 

проекта 
5 Знакомство с информационной системой мониторинга 

электронных дорожных карт (далее - ИС МЭДК) проекта, 
рисковыми профилями школы (РПШ) 

07.02.2002 Рабочая группа Скачаны из личного кабинета 
РПШ 

6 Участие в региональном установочном 
семинаре/вебинаре для школ-участниц проекта 

07.02.2022-
14.02.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа 

Участие в установочном 
семинаре, начало работы в 



проекте «5 00+» 
7 Участие в первом цикле еженедельных вебинаров по 

обмену опытом для школ-участниц проекта 
10.02.2022-
23.06.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа 

Знакомство с успешными 
управленческими практиками в 

вопросах устранения рисков 
8 Работа с концептуальными документами: концепция 

развития, среднесрочная программа, антирисковые 
программы 

14.02.2022-
30.03.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа 

Разработаны концептуальные 
документы (концепция развития, 

среднесрочная программа, 
антирисковые программы) с 

учётом верифицированных рисков 
и активированных в ИС МЭДК 

рисковых направлений 
9 Участие в первом опросе участников проекта 10.03.2022-

24.03.2022 
Директор МБОУ СОШ №2 

Паньшина И.С., 
заведующая филиалом 

Михайлова О.И. 

Участие в опросе 

10 Размещение школой концептуальных документов и 
антирисковых программ в ИС МЭДК 

30.03.2022 Руководитель рабочей 
группы Михайлова О.И., 
заместитель директора по 

УВР Южакова Т.М. 

Размещены в ИС МЭДК 
разработанные школой 

концептуальные документы 
(концепция развития, 

среднесрочная программа, 
антирисковые программы) с 

учётом верифицированных рисков 
и активированных в ИС МЭДК 

рисковых направлений 
11 Подготовка подтверждающих документов исполненных 

мероприятий в рамках 1 этапа работы с рисковыми 
направлениями, загрузка и согласование с 
муниципальным куратором отчётов по реализации 
антирисковых программ в ИС МЭДК 

25.04.2022-
01.06.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа; 

Руководитель рабочей 
группы Михайлова О.И., 
заместитель директора по 

УВР Южакова Т.М. 

Размещены в ИС МЭДК 
подтверждающие документы 
исполненных мероприятий в 

рамках 1 этапа работы с 
рисковыми направлениями 

12 Участие во втором опросе региональных участников 
проекта 

30.05.2022-
13.06.2022 

Директор МБОУ СОШ №2 
Паньшина И.С., 

Участие в опросе 



заведующая филиалом 
Михайлова О.И. 

13 Участие во втором цикле еженедельных вебинаров по 
обмену опытом для школ-участниц проекта 

15.09.2022-
22.12.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа 

Знакомство с успешными 
управленческими практиками в 

вопросах устранения рисков 
14 Участие в третьем опросе региональных участников 

проекта 
03.10.2022-
14.10.2022 

Директор МБОУ СОШ №2 
Паньшина И.С., 

заведующая филиалом 
Михайлова О.И. 

Участие в опросе 

15 Подготовка подтверждающих документов исполненных 
мероприятий в рамках 2 этапа работы с рисковыми 
направлениями, загрузка и согласование с 
муниципальным куратором отчётов по реализации 
антирисковых программ в ИС МЭДК 

15.09.2022-
31.10.2022 

Педагогический коллектив, 
рабочая группа; 

Руководитель рабочей 
группы Михайлова О.И., 
заместитель директора по 

УВР Южакова Т.М. 

Размещены в ИС МЭДК 
подтверждающие документы 
исполненных мероприятий в 

рамках 1 этапа работы с 
рисковыми направлениями 

16 Обучение педагогических работников на курсах 
повышения квалификации 

В течение 
2022 года 

Педагогический коллектив Педагогические работники 
«Башкарской СОШ» обучены на 

курсах повышения квалификации, 
устранены профессиональные 

дефициты 
17 Подведение итогов проекта «500+» 20.12.2022 Педагогический коллектив, 

рабочая группа; 
Руководитель рабочей 

группы Михайлова О.И., 
заместитель директора по 

УВР Южакова Т.М. 

Подведены итоги работы 
педагогического коллектива и 

рабочей группы в проекте «500+», 
проведён анализ достижения 

показателей 


